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blive mindre belastet af faderskabssager som følge af 
lovforslaget. 

Ministerialbogsføreren m.v. vil fa et vist beskedent 
merarbejde. Merarbejdet for jordemødrene må anses 
for ubetydeligt. 

Omfanget af arbejdet med at foretage retsgenetiske 
undersøgelser ved Retsgenetisk Afdeling vil muligvis 
blive lidt mere omfattende. 

På baggrund af ovenstående skønnes de samlede 
udgifter ved lovforslaget at udgøre 1,5 mio. kr. i år 
2001 og herefter 1,0 mio. kr. årligt. 

Lovforslaget har ingen erhvervsmæssige eller mil- 
jømæssige konsekvenser. Det indeholder ikke EU-ret- 
lige aspekter. 

8. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 
Børnelovsudvalgets betænkning har været sendt til 

høring hos: Foreningen af Statsamtmænd, Foreningen 

af Statsamtsjurister, Den Danske Dommerforening, 
Advokatrådet, Kommunernes Landsforening, Amts- 
rådsforeningen, Retslægerådet, Præsidenten for Østre 
Landsret, Præsidenten for Vestre Landsret, Præsiden- 
ten for Københavns Byret, Præsidenten for Retten i 
Odense, Præsidenten for Retten i Roskilde, Præsiden- 
ten for Retten i Ålborg, Præsidenten for Retten i År- 
hus, Danmarks Kordegneforening, HK/Landsklubben 
Indenrigsministeriet, HK/Landsklubben Dommer- 
kontoreme, Politiets og Domstolenes Tjenestemands- 
forening, Dommerfuldmægtigforeningen, Ligestil- 
lingsrådet, Foreningen Mor til Støtte for Børns Triv- 
sel, Det Danske Center for Menneskerettigheder, 
Børnerådet, Det Centrale Handicapråd, Mødrehjæl- 
pen af 1983, Foreningen Far til Støtte for Børn og For- 
ældre, Dansk Kvindesamfund, Børns Vilkår, Danske 
Kvinders Nationalråd, Nævnet for Etnisk Ligestilling, 
Arbejderbevægelsens Børnemiljøråd og Far & Børn. 

Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen 1,5 mio. kr. i år 2001 og herefter 
stat, kommuner og 1,0 mio. kr. årligt 
amtskommuner 

Administrative konsekvenser for Begrænset Begrænset 
stat, kommuner og amtskommuner , 

Økonomiske og aministrative kon- Ingen Ingen 
sekvenser for erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten * - - Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til kapitel I 
1 홢 

Registrering affaderskab i forbindelse medfødslen 

Kapitlet indeholder regler om, i hvilke tilfælde en 
mands faderskab kan registreres i forbindelse med 
barnets fødsel. 

I forhold til ægtemænd består ændringen i forhold 
til gældende ret navnlig i, at pater est-reglen og den 
såkaldte passivitetsregel modemiseres og forenkles. 

I forhold til ugifte forældre er reglerne derimod nye. 

Hovedsynspunktet bag bestemmelserne er, at 
spørgsmålet om registrering af faderskab i forbindelse 

med fødslen så vidt muligt bør løses ens for gifte og 
ugifte forældre. 

Ugifte forældre vil således som udgangspunkt blot 
skulle afgive en erklæring om, at de sammen vil vare- 
tage omsorgen og ansvaret for barnet. En efterfølgen- 
de faderskabssag vil herefter ikke være nødvendig. 

Registrering af faderskab sker på grundlag af oplys- 
ningerne i fødselspapirerne m.v. Er betingelserne for 
registrering opfyldt, vil registrering af faderskab der- 
for ske samtidig med, at barnets fødsel registreres i 

I , ministerialbogen m.v. 
Kan registrering af faderskab i forbindelse med 

fødslen ikke ske, sendes en kopi af fødselsanmeldel- 
sen til statsamtet. Statsamtet skal herefter rejse fader- 
skabssag efter de nærmere regler i kapitel 2. 


